
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«НЕФТЕГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 

от «17» мая 2024г.                        г. Нефтегорск                       № 45/1 -у 

 

«Об организации государственной итоговой аттестации в 2024году» 

 

В целях определения соответствия результатов освоения студентами образовательных 

программ среднего профессионального образования соответствующим требованиям федерального 

государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования, в 

соответствии частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 08.11.2021 № 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования»; 

распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 04.12.2023 №1364-р «Об 

утверждении председателей ГЭК в ГБПОУ НГТ»; Уставом ГБПОУ «НГТ»;     

                  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить: 

1.1 состав государственных экзаменационных комиссий (далее ГЭК) для проведения 

государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по реализуемым основным образовательным 

программам среднего профессионального образования (приложение №1);  

1.2 состав апелляционной комиссии (приложение №2); 

1.3 график проведения государственной итоговой аттестации выпускников (приложение №3)  

3. Классным руководителям довести информацию до сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей).  

4 Заместителю директора по УПР Тимаковой Н.М довести информацию до сторонних 

сотрудников. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УПР Тимакову Н.М. 

 

          Директор ГБПОУ «НГТ»      З.З.Овчинникова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу от 17 мая 2024г. № 45/1 -у         

 

 

Состав государственных экзаменационных комиссий  

для проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году по реализуемым основным 

образовательным программам среднего профессионального образования 

Наименование 

профессии/специальности 

ФИО 

председателей 

и членов ГЭК 
Должность, место работы 

Программы подготовки специалистов среднего звена  

 
 

 

 

 

 

 

44.02.01  

Дошкольное образование 

гр. 21 

(форма ГИА – выпускная 

квалификационная работа) 

Председатель ГЭК 

 Протвень Елена 

Анатольевна 

 Старший воспитатель 

структурного подразделения ГБОУ 

СОШ №2 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

«Образовательный центр» г. 

Нефтегорска м.р.Нефтегорский – 

детский сад «Солнышко» г. 

Нефтегорска 

Заместитель 

председателя ГЭК 
Овчинникова 

Зухра Закиевна 

Директор  

ГБПОУ «Нефтегорский 

государственный техникум» 

Секретарь ГЭК 

 Костякова  

Валерия Витальевна 

Преподаватель  

ГБПОУ «Нефтегорский 

государственный техникум» 

Члены ГЭК 

Карякина Ирина 

Алексеевна  

Старший воспитатель  

д/с «Сказка»  

Федорченко Елена 

Юрьевна  

 Методист 

д/с «Дельфин» 

 Сухинина Светлана 

Викторовна 

 Старший мастер 

ГБПОУ «Нефтегорский 

государственный техникум» 

Программы подготовки квалифицированных рабочих служащих 

 

 

 

 

13.01.10 

Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию 

электрического и 

электромеханического 

оборудования 

 

Председатель ГЭК 

Копылов Сергей 

Александрович 
Генеральный директор 

акционерного общества  

«Нефтегорский 

газоперерабатывающий завод» 

Заместитель 

председателя ГЭК (главный эксперт) 

Останков Алексей 

Васильевич 

Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию 

электрооборудования ООО «РН- 



гр. 107 

(форма ГИА -

демонстрационный 

экзамен профильный 

уровень) 

Ремонт НПО» 

Члены ГЭК (эксперты)  

Вобликов Николай 

Алексеевич 

Ведущий инженер  филиала ПАО 

«Россети-Волга- Самарские РС»  

Николаев Максим 

Артемович 

ИП Михайлов Электромонтер 

Шевченко Сергей  

Константинович 

ООО «ИНКАТЕХ» Электромонтер 

Технический эксперт Емельянов  

Владимир Александрович 

15.01.05 Сварщик ручной и 

частично 

механизированной сварки 

(наплавки) 

гр.106 
 (форма ГИА – 

демонстрационный экзамен  

профильный уровень) 

Председатель ГЭК   

  Морозов Сергей 

Васильевич 

 Директор ОАО 

«Нефтегорскагропроммехмонтаж»» 

Заместитель 

председателя ГЭК (главный эксперт) 

   Курбатова Елена 

Михайловна 

сертифицированный эксперт   по 

компетенции «Сварочные 

технологии»    

Члены ГЭК (эксперты) 

Самохвалов Василий 

Владимирович 

Преподаватель ГБПОУ СО 

«Красноярский государственный 

техникум» 

Коменский Кирилл 

Александрович 

Преподаватель ГБПОУ СО 

«Красноярский государственный 

техникум 

 Сатдаров Дамир 

Валиахметович 

Преподаватель ГБПОУ СО 

«Красноярский государственный 

техникум 

 Технический эксперт  Анисимов Александр Андреевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.01.01 

Оператор нефтяных и 

газовых скважин 

гр.108 

 
(форма ГИА – письменная 

экзаменационная работа) 

 

Председатель ГЭК 

Копылов  

Сергей Александрович 

Генеральный директор 

акционерного общества  

«Нефтегорский 

газоперерабатывающий завод» 

Заместитель 

председателя ГЭК 

Овчинникова  

Зухра Закиевна 

Директор  ГБПОУ «Нефтегорский 

государственный техникум» 

Секретарь 

 Панчикова Валентина 

Петровна 

 Преподаватель 

ГБПОУ «Нефтегорский 

государственный техникум» 

Члены ГЭК 

Ханмагомедов Эфенди 

Иседулаевич 
мастер бригады №8 

АО «Самаранефтегаз» 

Сухинин Федор 

Игоревич 

Мастер КУ АО «НГПЗ» 

 Чеховских  

Наталья Васильевна 

Методист  

ГБПОУ «Нефтегорский 

государственный техникум» 

 



 

Приложение №2  

  к приказу от 17 мая 2024г. № 45/1 -у               

 

ГРАФИК 

проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2024 года  

ГБПОУ «Нефтегорский государственный техникум»  

 

№ 

гр.  

Код, наименование 

специальности 

Форма 

ГИА 

Дата,  

время 

Место 

проведения 

Председатель 

ГЭК 

21 

 

44.02.01  

Дошкольное 

образование  ВКР 

19.06.2024 

9.00 
Аудитория 90 

 Протвень 

Елена 

Анатольевна 25.06.2024 

9.00 
Аудитория 90 

107 

13.01.10 

Электромонтёр по 

ремонту и 

обслуживанию 

электрического и 

электромеханического 

оборудования 

 

ДЭ 

 

24.06.2024 

9.00 

 Мастерская 

«Электромонтаж» 

№66 

Копылов 

Сергей 

Александрович 

 

25.06.2024 

9.00 

26.06.2027 

9.00 

 

27.06.2024 

9.00 

108 

 

21.01.01  

Оператор нефтяных и 

газовых скважин 

ВПКР 

 

 

 

ПЭР 

 

14.06.2024 

 

Полигон  Копылов 

Сергей 

Александрович 21.06.2024 

17.06.2023 Аудитория 90 

26.06.2022 

 

Аудитория 90 

106 15.01.05  

Сварщик ручной и 

частично 

механизированной 

сварки (наплавки) 

ДЭ 

14.06.2024 ГБПОУ СО 

«Красноярский 

государственный 

техникум» 
 

Морозов 

Сергей 

Владимирович 

15.06.2024 

17.06.2024 

18.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к приказу от 17 мая 2024г. № 45/1 -у  

 

Состав апелляционной комиссий 

для проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году по 

реализуемым основным образовательным программам 

среднего профессионального образования 
 

Председатель:  Статенко Михайлина Игоревна заместителя директора по СПР 

ГБПОУ «НГТ», 

Члены комиссии:   Иванникова Елена Станиславовна, преподаватель математики 

ГБПОУ «НГТ» 

Стерликов Александр Владимирович преподаватель физической 

культуры ГБПОУ «НГТ» 

 Семенова Светлана Александровна преподаватель иностранного 

языка ГБПОУ «НГТ» 

 Маткаримова Юлия Юрьевна, преподаватель истории  ГБПОУ 

«НГТ» 

Секретарь комиссии Таукенова Светлана Александровна секретарь учебной части 

 


		2024-06-19T08:53:34+0400
	008abe8681869bf4b8 
	Овчинникова З.З.




